



BURMISTRZ MIASTA GORLICE

Gorlice, dnia 6 lipca 2018 roku

**Szanowna Pani
Barbara Bartuś
Poseł na Sejm RP**

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 19 czerwca br. dotyczące organizacji przez Miasto Gorlice tzw. strefy kibica informuję, że została ona zorganizowana w ramach zadania własnego gminy, mającego na celu zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej - w tym wypadku pełniąc funkcję imprezy kulturalno - rozrywkowej o charakterze sportowym. Mając na uwadze przywołany charakter wydarzenia, jego organizacja wyłączona jest spod regulacji Ustawy prawo zamówień publicznych, a wyboru wykonawcy dokonano na podstawie analizy ofert poszczególnych zainteresowanych, wybierając najkorzystniejszą ofertę.

Położenie całej strefy jest analogiczne do organizowanej sześć lat temu strefy kibica Euro 2012. Zaznaczyć należy, że w trakcie wskazanej wyżej imprezy, położenie strefy nie spotkało się z jakakolwiek negatywną reakcją i zastrzeżeniami, związanymi w szczególności z umiejscowieniem w pobliżu tablicy upamiętniającej Bitwę pod Gorlicami. Wskazać należy, że przywołana tablica jest monumentem pamiątkowym, nie stanowiąc miejsca pamięci narodowej, a co za tym idzie wykorzystywanie płyty Rynku – analogicznie jak ma to miejsce w innych miastach – na potrzeby organizacji imprez rozrywkowych w żaden sposób nie godzi w pamięć poległych w Bitwie Gorlickiej, których ofiarę upamiętnia szereg miejsc o znacznie większym znaczeniu historycznym. Dla porządku podać również należy, że w tym miejscu wielokrotnie rozkładana była scena plenerowa na potrzeby organizacji różnego rodzaju koncertów czy wydarzeń.

Niezależnie od powyższego wskazać należy, że usytuowanie poszczególnych elementów strefy kibica wynika z przyczyn technicznych, takich jak dostęp do prądu i wody. Ponadto telebim musiał zostać umieszczony przy południowo - wschodniej ścianie Rynku. Wynika to z faktu, że mecze odbywają się w godzinach popołudniowych, co wymusza ustawienie ekranu w odpowiednim miejscu w odniesieniu do położenia słońca.

W nawiązaniu do twierdzeń zawartych w piśmie z dnia 19 czerwca 2018r. o racjonalności gospodarowania budżetem Miasta, z przykrością przyjmuję formułowanie krzywdzących zarzutów, pomijających jednoznaczne zasady związane z dysponowaniem środkami budżetowymi.



BURMISTRZ MIASTA GORLICE

W pierwszej kolejności zaznaczyć należy, że kwota 120.000 zł. jest kwotą zabezpieczoną w budżecie Miasta Gorlice na potrzeby organizacji strefy kibica, nie zaś kwotą zobowiązania, którą Miasto definitywnie zmuszone będzie wydać w związku z tym wydarzeniem. W ramach umowy z firmą EGG przewidziano możliwość transmisji meczów naszej reprezentacji także po wyjściu z grupy. Jak już wiemy, mecze takie się nie odbędą, w związku z czym zakładamy, że koszty będą niższe od pierwotnie założonych.

W tym miejscu szczególną uwagę zwrócić należy na niektóre, niezbędne koszty związane z prowadzeniem transmisji meczy mundialowych.

- **Koszty licencji FIFA** dla strefy od 2000-5000 dedykowanej dla małych miast wynoszą 4000 USD netto/17.742,50 zł brutto. Pozostawiam bez komentarza licencje jakie wykupywały inne miasta np. Katowice, gdyż jak można przeczytać w Internecie strefa w tym mieście została zamknięta dla widzów podczas pierwszego meczu reprezentacji już o godzinie 16 (wpuszczono do niej tylko 1000 osób). Taka sytuacja nie miała miejsca w naszym mieście, gdzie podczas pierwszego meczu reprezentacji, według szacunków ochrony kibicowało ok. 2000 osób. Zaznaczę tylko, że licencja na strefę do 1000 osób kosztowała 1000 USD netto i dedykowana była dla barów czy pubów.

- **Koszty licencji TVP** – 2460 zł brutto – jest to opłata za PAKIET PREMIUM i jest ona jedynie opłatą za możliwość skorzystania z wysokiej jakości sygnału serwisu MULTICAST IP (specjalnie utworzonego na czas Mistrzostw Świata sygnału dla kanału TVP Sport HD o zwiększonej przepustowości). Dodatkowo należy wziąć pod uwagę koszty dostarczenia sygnału dla tzw. „ostatniej mili”, które ustalano indywidualnie z licencjonowanymi operatorami technicznymi – z informacji od EGG faktura za te usługi wyniosła 7.380 zł brutto.

- **Telebim** – 8610 zł brutto za jeden mecz - planując tylko 4 mecze na telebimie daje to kwotę 34.440zł.

Teza o możliwości organizacji strefy kibica w pełnym wymiarze przez Urząd Miejski lub inne jednostki Miasta nie znajduje odzwierciedlenia w stanie faktycznym. Mecze rozgrywane są popołudniu, wieczorem oraz w weekendy, wobec tego zrzucenie odpowiedzialności na pracowników Urzędu bądź podległych jednostek również generowałoby koszty związane z dodatkowymi umowami, a co więcej stanowiłoby ryzyko braku realizacji bieżących zadań.

Co do troski o gorlickich przedsiębiorców wskazać należy, że w trakcie rozmów z firmą EGG kwestia ta została wzięta pod uwagę, dzięki czemu zaplecze gastronomiczne i ochrona w trakcie imprez masowych jest obsługiwane właśnie przez gorlickich przedsiębiorców. Ponadto za telebim, nagłośnienie i sprawy sygnałowe odpowiedzialna jest firma LedCity - która jest najbliższą firmą od Gorlic działającą w tej branży.

Zaznaczyć należy, że w ramach przedmiotu umowy po stronie firmy EGG prócz wszelkich formalności związanych z wykupem licencji, zgłoszeniem imprez masowych oraz transmisji niektórych meczów na telebimie należy m.in. zapewnienie transmisji na 2 telewizorach, nagłośnienie, zapewnić



BURMISTRZ MIASTA GORLICE

atrakcji w trakcie imprez masowych, brandowanych gadżetów, rozdawanie darmowych gadżetów w trakcie imprezy, oraz zapewnienie nagród w konkursach, grach i zabawach organizowanych w trakcie imprez masowych oraz na Facebooku.

Ponadto kluczowym jest fakt, że to na agencji EGG spoczywa pełna odpowiedzialność za ewentualne naruszenia warunków transmisji nałożonych przez FIFA, które po dokonanej analizie mogą pojawić się całkowicie niezależnie od organizatora strefy. W tym stanie rzeczy zlecenie zewnętrznemu podmiotowi wykonywania funkcji organizatora transmisji stanowi zabezpieczenie Miasta przed potencjalnymi roszczeniami, których wartość mogłaby znacznie przekroczyć kwoty wydatkowane w związku z zawartą umową.

W nawiązaniu do kwestii ilości środków pieniężnych jakimi dysponuje Miasto, wyjaśniam również, że informacja przekazana Radnym na sesji w dniu 24 maja 2018 r. o kwocie 8.000 zł. dotyczyła wolnych środków finansowych. Wolne środki jako kategoria budżetowa, występująca w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, zdefiniowana jest wyłącznie w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst, wynikająca z rozliczeń z lat ubiegłych. Zgodnie z obowiązującymi zasadami należy to rozumieć literalnie, czyli jako środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu jst na koniec roku budżetowego, które nie zostały „zużyte” na finansowanie wydatków i rozchodów w danym roku budżetowym.

Miasto Gorlice po rozliczeniu 2017 roku posiadało wolne środki finansowe w kwocie: 4 239 000 zł. Z wyżej wymienionej kwoty do budżetu, w I półroczu 2018 roku wprowadzono 4 231 000 zł. Kwota 8 tys. zł to pozostałe wolne środki finansowe, która nie została wprowadzona do planu przychodów budżetu.

Równocześnie organizacja imprez kulturalno – rozrywkowych oraz prowadzenie działań związanych z promocją Miasta, pozostają zaplanowane w budżecie zarówno Urzędu Miejskiego w Gorlicach jak i Gorlickiego Centrum Kultury, a co za tym idzie nieuprawnione są twierdzenia, jakoby do zawarcia umowy doszło bez zabezpieczenia odpowiednich środków na ten cel. Skoro bowiem GCK dysponowało w swoim budżecie środkami na organizację imprez różnego rodzaju, mogło swobodnie zaciągnąć zobowiązanie finansowe w tym zakresie. Równocześnie, skoro zadanie planowane pierwotnie do realizacji przez Urząd Miejski w Gorlicach, zostało przeniesione do GCK, zasadnym stało się przesunięcie na jego rzecz środków, które spożytkowane zostaną na organizację innych wydarzeń.

W tym stanie rzeczy przedstawiane na sesji w dniu 24 maja 2018 r. przez część Radnych twierdzenia o braku zabezpieczenia środków finansowych przed zawarciem umowy wskazują wyłącznie na brak rozeznania co do zasad związanych z dysponowaniem środkami publicznymi.

W nawiązaniu do powyższego kategorycznie stwierdzić należy, że strefa kibica nie została sfinansowana ze sprzedaży nieruchomości przy ul. Stróżowskiej w Gorlicach, choćby dlatego, że jest to



BURMISTRZ MIASTA GORLICE

praktycznie niemożliwe. Zaznaczyć należy, że procedura sprzedaży nieruchomości wymaga czasu, chociażby ze względu na konieczność sporządzenia operatu szacunkowego i przeprowadzenia procedury przetargowej. Mundial zaś kończy się 15 lipca.

Fakt głosowania podczas jednej sesji nad uchwałą dotyczącą sprzedaży nieruchomości przy ul. Stróżowskiej oraz sprawami dotyczącymi finansowania tzw. strefy kibica był zwykłym zbiegiem okoliczności, zaś łączenie tych spraw nie znajduje jakiegokolwiek merytorycznej podstawy. Podtrzymuję bowiem swoją deklarację, że środki pozyskiwane ze sprzedaży zbędnych nieruchomości przeznaczane będą w pierwszej kolejności na remonty zasobu mieszkaniowego Miasta, który boryka się ciągle z wieloletnimi zaniedbaniami.

W odniesieniu do powyższego pragnę wyjaśnić, że organizacja wszelkich i różnorodnych wydarzeń kulturalnych na terenie Miasta ma kluczowe znaczenie dla rozwoju Miasta, którego nie można rozpatrywać wyłącznie przez pryzmat dochodów o charakterze finansowym. Przez wiele lat konsekwentnie budowano obraz Gorlic, jako miasta w którym nic się nie dzieje i które nie dysponuje jakąkolwiek ofertą spędzania wolnego czasu, która jest dostępna w innych ośrodkach miejskich. W II dekadzie XXI wieku, w erze społeczeństwa mobilnego i dysponującego szerokim dostępem do informacji, komfort życia i dostępność do szerokiej gamy usług i oferty kulturalnej pozostają poza zatrudnieniem istotnymi aspektami decydującymi o zamieszkaniu w danym miejscu, lub jego opuszczeniu.

O ile zatem Miasto nie ma możliwości bezpośredniego tworzenia miejsc pracy, o tyle w miarę możliwości musi tworzyć przestrzeń miejską jak najbardziej atrakcyjną dla wszystkich, którzy mogą rozważyć, czy Gorlice są warte pozostania w nich, bądź wręcz osiedlenia tutaj.

Niewątpliwie działanie takie wymaga czasu, bowiem zdaję sobie sprawę, że po wielu latach wytworzyło się swoiste przyzwyczajenie Gorliczan do tego, że nic się nie dzieje, zaś znaczna część inicjatyw wywołuje przemyślenia o ich cel. Zwrócić należy jednak uwagę, że zwłaszcza w kontaktach z osobami z zewnątrz, niewątpliwie widoczna jest pozytywna zmiana w postrzeganiu Gorlic, co rokuje w przyszłości przełożeniem na rozwój Miasta oraz całego regionu. Mając na uwadze powyższe, niezależnie od wielu populistycznych sloganów oraz nie zawsze precyzyjnych informacji, które pojawiły się w przestrzeni publicznej, a związanych z organizacją strefy kibica, jestem przekonany, że jest ona istotnym elementem budowania nowego wizerunku Miasta, jako otwartego na potrzeby jego Mieszkańców.

BURMISTRZ

Rafał Kukta

09. LIP. 2018

